10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019.

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1524 DE 06
DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
DIERLISSON SANTOS JUSTINIANO
lotado 2ª Defensoria de Família e
Órfãos e Sucessões de São Mateus,
a partir de 28/09/2019.

Vitória, 06 de novembro de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 538283

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DO CONVÊNIO DE
CESSÃO DE SERVIDOR Nº

002/2019

A Subdireção Geral da Secretaria -
Setor de Contratos e Convênios da
Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do
artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, torna pública
a celebração do Termo de Cessão
nº 002/2019, conforme descrito
abaixo:
CEDENTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CESSIONÁRIA: PREFEITURA
MUNICIPAL DE VILA VELHA
OBJETO: Cessão de Servidor
FRANZ SCHUBERT SATHLER ALVES
AMBRÓSIO, matrícula 201641,
da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
ocupante do quadro pessoal da
CEDENTE.
PROCESSO: 193297
VIGÊNCIA: O presente TERMO
DE CESSÃO terá inicio na data de
sua assinatura e vigorará por um
período de 12 (doze) meses.
Secretaria da Assembleia
Legislativa em 06 de novembro de
2019.
TATIANA SOARES DE ALMEIDA

Subdiretora Geral
Protocolo 538115

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

-
ATO Nº 485, de 04.11.19.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora Denise Camara para
o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe da
Seção de Programação e Execução
Financeira - FC.06, nos casos de
afastamento simultâneo do titular
e de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº
146/10, publicada em 05.07.2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação
deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 537984

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA, torna público
que Requereu da SEMMA, através
do processo n° 47028/2012,
Licença Municipal Simplificada,
para Pátio de estocagem, armazém
ou depósito para cargas gerais
e materiais não considerados
e, enquadramento específico,
sem atividades de manutenção,
lavagem de equipamentos e
armazenamento de combustível,
(COD. 22.08), na localidade de
Rodovia Darly Santos, 5295; Parte,
Jockey de Itaparica , Mun. de Vila
Velha - ES.

Protocolo 536753

MENEGHELLI & TARDIN
INDUSTRIA METALMECANICA,
ENGENHARIA E
REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ nº 21.207.397/0001-67,
torna público que OBTEVE da
SEMMA, através do Processo nº.
17248/2019, a Licença Municipal
Prévia e de Instalação (LMPI) Nº.
010/2019, para a atividade de
“Fabricação e/ou manutenção de
estruturas metálicas, COM pintura”,
na localidade Avenida Piracema
(antiga Avenida 03), s/n, Lote
A02, Quadra 07A, Jacuhy (Distrito
Carapina), Município da Serra-ES.

Protocolo 536948

Comunicado
Mauricio Duarte Fortunato, CPF n°
388.276.546-15 torna público que
requereu a SEMASE, por meio do
processo n° 3671/2019, Licença
Ambiental, para Industrialização
do leite uma queijaria na localidade
do Córrego Laranja da Terra no
Município de Iúna - Es.

Protocolo 537233

A EMPRESA SIMONE
CATARINA TASSAN DE NARDI
ALENCASTRE , INCRITA NO
CNPJ: 30.288.436/0001-99
TORNA PUBLICO QUE OBTEVE
DA  SEMDEC / ATRAVES DO
PROCESSO Nº 017/2019 A
LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO PARA ATIVIDADE
DE DESINSETIZAÇÃO, NA
LOCALIDADE DE VILA CAPIXABA,
NO MUNICIPIO DE CARIACICA.

Protocolo 537271

COMUNICADO
“LOG COMMERCIAL
PROPERTIES E PARTICIPAÇÕES
S/A”, CNPJ: 09.041.168/0003-
81 torna público que REQUEREU
da SEMMA, através do processo nº
60862/2012, a Licença LMR, para
atividade de Centro Comercial,
localizado na Av. Brasil, S/Nº,
Gleba A, São Diogo II, Município da
Serra/ES.

Protocolo 537405

COMUNICADO

Cinthia Furst Leroy Gomes Bueloni
torna público que obteve da
SEMMA, por meio do processo
protocolo n° 000000002842
de 2018, Licença Municipal de
Regularização Simplificada, LMRS
Nº 019/2019, para movimentação
de terra (corte e aterro) para a
construção de residência unifa-
miliar na localidade de Panelas
- Estrada das Panelas, s/n, zona
rural, Domingos Martins - ES,
coordenadas UTM 24 K (E) 331953/
(N) 7750361 (Datum SIRGAS
2000).

Protocolo 537582

COMERCIAL MOTOCICLO S.A
CNPJ: 01.407.607/0001-53
ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM
11.03.2019 - DOC. 42 (resumo)

DELIBERAÇÕES: (1) Eleição e
posse de diretor comercial; (3)
assuntos gerais.
ATA em seu inteiro teor foi
arquivado na JUCEES sob o nº
20192122592 em 10.04.2019.
Idalberto Luiz Moro - Presidente e
Nelson Lapyda - Secretário.

Protocolo 537598

Ednaldo José Dalmaschio, CPF:
008.439.067-07, residente na
Rua São Lourenço, S/N°, Bairro
São Lourenço, munícipio de Santa
Teresa-ES, torna público que
foi concedido da SMMA, através
do processo n° 014186/2019, a
Licença Municipal Simplificada
LMS/N°061/2019, para atividade
de Desmembramento, localizada
no Bairro Vila Nova, Avenida Barão
Orlando Bonfim, s/n°, Município de

Santa Teresa/ES.
Protocolo 537694

COMUNICADO
PAPA TUDO MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA, torna público
que obteve da Secretaria Municipal
do Meio Ambiente de Vitória, a
LICENÇA AMBIENTAL, através
do processo nº 4581200/2019
para LICENÇA MUNICIPAL DE
OPERAÇÃO - AMBIENTAL com
validade até 01/07/2024 para Rod
Serafim Derenze, Nº 10.141, Joana
D’Arc, Vitória/ES, CEP 29048-015.

Protocolo 537730

SECRETARIA DE TRANSPORTES,
TRÂNSITO DE VILA VELHA

INTERDIÇÃO DE VIAS
O Secretário torna público pelo
presente Edital e ALERTA aos
condutores e pedestres, conforme
§2º do artigo 95 da Lei Nº
9.503/97(CTB), que tendo em vista
a “Meia Maratona do Espírito
Santo”, realizada pela A & B
Esportes e Lazer, as vias: em Vila
Velha a saída será na Rua Mário
Almeida/Rua José Pena Medina/Av
Hugo Musso/ Rua Airton Senna da
Silva/ Av da Praia/ Av Estudante
José Júlio de Souza/Rotatória de
Itaparica/Av Estudante José Júlio
de Souza/ Av Antônio Gil Veloso/
Rua Ceará estarão parcialmente
interditadas, das 07h às 10h e
em Vitória na R. Humberto Martins
de Paula, R. Alaor de Queiroz
Araujo, Av. Saturnino de Brito e
Av. Dante Michelini de 7h às 11h
no dia 10/11/19. Os cruzamentos
durante o referido trajeto estarão
temporariamente interditados
durante esse período, podendo
ter uma interdição máxima de 5
minutos.

Protocolo 537872

Zan Usinagem Eireli, torna público
que recebeu da SEMAG através do
processo n°12299/2019, licença
Ambiental Regularização (LAR),
para (Atividade) de Serviço de
Usinagem Tornearia e Solda,
Ipiranga rua Florindo Paganini S/N,
Mun. de Guarapari  ES.

Protocolo 537876

COMUNICADO
PARSEC EMPREENDIMENTOS
EIRELI inscrito no CNPJ
32.470.981/0001-27 torna público
que OBTEVE da SEMDEC/SUB-MA
Cariacica, ES através do processo
n° 16910/2016-1 a Licença
Ambiental de Regularização nº
049/2019, para a atividade de Pátio
de Estocagem de Argila, na Avenida
A - Chácaras Cachoeirinha, Bairro
Fundão, município de Cariacica/ES.

Protocolo 537878

COMUNICADO

MITRA ARQUIDIOCESANA
DE VITORIA, CNPJ nº
27.054.162/0071-71, torna público
que obteve da SEMMA, a LMRS
nº 010/2019, para a atividade
CEMITÉRIO HORIZONTAL na
localidade de Bom Parto, Aracê,
Domingos Martins - ES.

Protocolo 537884

COMUNICADO
Jaqueline Mara de Carvalho, CPF
009.914.827-78, Sítio Ouro Branco,
Jequitibá, Zona Rural, torna público
que requereu da SECMAM, através
do processo n° 012711/2019, a
Licença Municipal Simplificada,
para atividade de Avicultura de
Postura na localidade de Jequitibá,
Zona Rural, Município de Santa
Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 537885

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 916808f0

	Defensoria Pública-Geral
	Ordem de Serviço
	Subdefensoria Pública-Geral
	Portaria

	Gerência de Recursos Humanos
	Portaria

	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -
	Convênio

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros